
Miejscowość Rymań położona jest w północnej
części województwa zachodniopomorskiego w
powiecie kołobrzeskim, w gminie Rymań. Do
siedziby powiatu są 33 km. Przez wieś przebiega
droga krajowa nr 6. W pobliżu znajdują się wsie:
Starza (2,7 km w kierunku wschodnim),
Rzesznikowo (3,4 km w kierunku południowo-
zachodnim). 

Rymań jest miejscowością gminną zlokalizowaną
na trasie drogi krajowej nr 6 Szczecin-Gdańsk. Po
raz pierwszy wzmiankowana była w 1269 r. W XIV w.
była lennem rodziny Manteuffel i rodzina ta
zarządzała nią aż do XVIII w.  Aż do XIX w. stanowiła
dobra rycerskie. Jej gwałtowny rozwój miał miejsce
w XIX w. 

Miejscowość znajduje się przy drodze krajowej nr 6.
Dzięki zabudowie zlokalizowanej przy tej drodze
można w łatwy i szybki sposób przemieścić się do
innych miejscowości oraz w dalsze rejony Polski.
We wsi funkcjonuje przedszkole, szkoła
podstawowa i gimnazjum, które obejmują swym
zasięgiem dużą część gminy, biblioteka wraz z
czytelnią oraz remiza straży pożarnej. System
Opieki Zdrowotnej jest tu dość dobrze rozwinięty,
mieszkańcy oraz turyści mogą skorzystać z pomocy
Przychodni, Poradni Stomatologicznej jak i Apteki.
Ludność w wolnym czasie może skorzystać z wielu
organizacji kulturalno-sportowych. Działa tu Gminny
Ośrodek Kultury. Na terenie Rymania działa kilka
klubów sportowych, m.in. piłkarski, jeździecki i
uczniowski. Znajdujące się we wsi ośrodki
turystyczne oraz duża liczba sklepów i punktów
usługowych stanowią dobrą bazę dla osób
poszukujących miejsca do wypoczynku.

Rymań posiada wiele zabytków architektonicznych,
które warto zobaczyć.
Jednym z nich jest ceglany kościół p.w. św.
Szczepana wzniesiony w 1933 r., który stanął w
miejscu poprzedniego kościoła. Wnętrze świątyni
zachwyca wystrojem z XVII i XVIII w. Można tam
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zobaczyć barokową chrzcielnicę. Przed budynkiem
znajduje się krosnowa dzwonnica. Przy kościele
znajduje się cmentarz z XVII w., obecnie nieczynny,
na terenie którego zachowało się jedynie
starodrzewie. 
Najważniejszymi zabytkami miejscowości
są zespoły pałacowe-parkowe.
Pałac klasycystyczny, ceglany, pochodzący z 1751
r. Zachował się kartusz herbowy rodziny von
Rostock. Pełni obecnie funkcje hotelu.
Park krajobrazowy założony w XVIII w., który jest
dawnym parkiem pałacowym. Na jego terenie
zachowały się niektóre elementy: staw z wysepką,
grupy drzew, ciąg spacerowy.
Na terenie wsi można zobaczyć wiele zabudowań
pochodzących z XIX w. 

Wieś zachwyca nie tylko dużą liczbą pięknych
zabytków. Osoby poszukujące odpoczynku również
znajdą tu dla siebie miejsce. Miejscowość położona
jest w otoczeniu urokliwej rzeki oraz bujnych lasów.
Przez Rymań przebiegają dwa szlaki turystyki
rowerowej. Miejsce dla siebie znajdą tu
amatorzy wędkarstwa czy też łowiectwa. To czyste i
wyjątkowe miejsce położone z dala od zgiełku
wielkich miast, gdzie cisza i spokój pozwala na
podziwianie cudów przyrody oraz zaznanie
upragnionego odpoczynku.

Lokalizacja

Wydarzenia w miejscowości
1 Otwarcie Izby Muzealnej (w Zespole Szkół) w Rymaniu 10.11 - 10.12.2016
2 Transgraniczne Jubileuszowe zawody sportowo - pożarnicze, Rymań 2017 26.08.2017
3 VI Gwieździsty Rajd Rowerowy o puchar Bałtyku w Karlinie, Gościnie, Dygowie, Rymaniu,
Kołobrzegu i Ustroniu Morskim 2017 24.09.2017
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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